

FMK - Forskerforbundet ved museer og kulturminnevern

Sak 6/2011: Årsberetning 2010

Årsmøte 2010

Årsmøtet for 2010 ble avholdt på Oslo Bymuseum den 25.mars 2010. 15 medlemmer deltok. Inger Jensen fra Norsk Folkemuseum holdt foredrag over temaet ”**Framtida er nå**”, om museumsforskning med utgangspunkt i Stortingsmelding 49 *Framtidas museum*. Etter Årsmøtet var det omvisning på utstillingen ”Nasjonens barn” ved Linken Olsen.

Følgende styre ble valgt for 2010:

Leder: Johanne Gillow (ny, velges for 2 år)

Medlemmer:

Camilla Gjendem (ikke på valg, gjenstående valgperiode 1 år)

Janne Berntsen, tidligere varamedlem (ny, velges for 2 år)

Sigurd Sandmo (ny, velges for 2 år)

Anne Tove Austbø (ny, velges for 1 år)

Varamedlemmer:

Lars Erik Narmo (gjenvalg, velges for 1 år)

Vibece Salthe (ny, velges for 1 år)

Revisor: Morten Hanisch (gjenvalg)

Valgkomite: Torill Wyller

Hanne Mellomseter

Berit Høyvik (Ny)

På grunn av sykefravær trådte Vibece Salthe inn som styremedlem og har vært styrets kasserer i 2010.

Referat fra årsmøte 2010 er tilgjengelig på FMKs nettside sammen med regnskap for 2009 og budsjett 2010 godkjent av årsmøtet 2010.

Styret

Det har vært avholdt 5 styremøter i årsmøteperioden, hvorav to telefonkonferanser. Styret konstituerte seg på første styremøte 30. april 2010:

Leder:

Johanne Gillow (valgt av årsmøtet)

Nestleder og nettedaktør:

Sigurd Sandmo

Kasserer:

Vibece Salthe

Sekretær:

Anne Tove Austbø

Oppfølging FMK-Nytt og seminar:

Camilla Gjendem

Seminaransvarlige:

Janne Bertnsen og Lar Erik Narmo

Sandmo og Gillow har i tillegg vært FMKs representanter i samarbeidsgruppen for de fagpolitiske foreningene FAP, FBF, Arkivarene og FMK.

Reisestipend

Det ble utdelt to reisestipend på 5000 kr i 2010. Mottakere var Tor Sæther og Ann Siri H. Garberg. Artikler fra reisene er tilgjengelige på FMKs nettsider tråd med betingelsene for tildeling.

FMK som fagpolitisk forening i Forskerforbundet

FMKs styre har deltatt på en rekke møter med Forskerforbundets sekretariat og med hovedstyret den 28.oktober 2010. På dette møtet var hovedtema det nye økonomisystemet som ble innført 01.01.2011. I tillegg fikk foreningene anledning til å presentere seg og tanker for det videre arbeidet. FMK vektla særlig rollen som kompetansebase og talerør for sine medlemmer, som utgjør en liten gruppe i Forskerforbundets store medlemsmasse, og som trenger et organ som kommuniserer aktuelle saker og behov inn til Forskerforbundets sentrale beslutningsorganer og arbeidsprogram. Videre ble det redegjort for arbeid med å gjennomgå økonomi og tilrettelegge for nytt økonomisystem.

Samarbeid med andre fagpolitiske foreninger har i 2010 blitt videreutviklet 2. november 2010 ble det arrangert fellesmøte for alle de fagpolitiske foreningene, og i tillegg er samarbeidet mellom FAP, FBF, Arkivarene og FMK videreutviklet gjennom seminarvirksomhet og løpende kontakt. En arbeidsgruppe er etablert for dette samarbeidet med to medlemmer fra hver av foreningene. I 2010 utformet gruppen et forslag til felles handlingsplan som ble vedtatt på styreseminar med alle foreningene i januar 2011. Det er også tatt initiativ til samarbeid med MAARK, der dette er naturlig.

For FMKs rolle som fagpolitisk forening vises det ellers til sak 10 på dagsorden for årsmøte 2011, Selvevaluering av de fagpolitiske foreningene, og sakspapirene til denne på FMKs nettsider.

Møter, kurs

FMKs leder har deltatt på kurs i omstilling i Forskerforbundets regi i oktober 2011, samt på dagsmøte om midlertidig ansatte arkeologer i januar 2011. I tillegg har leder og nestleder deltatt på møter hos Forskerforbundet og på to dagers seminar i september 2010 for utforming av felles handlingsprogram nevnt over. Det har i tillegg vært dialogmøte og oppfølgingsmøter i forbindelse med nytt økonomisystem. Leder deltok også på landsråd mars 2011.

Høstseminar

Det ble planlagt og tilrettelagt for to dagers medlemsseminar på Thorbjørnrud hotell i november 2010, med tema forhandlinger og kommunikasjon. Til tross for gode tilbakemeldinger fra både enkeltmedlemmer og Forskerforbundet sentralt, fikk en dessverre ikke nok påmeldinger til at seminaret kunne avholdes innenfor budsjetttrammen, og en valgte å avlyse. Styret mener grunnen til sviktende påmelding er sammensatt, men tilbakemeldingene fra medlemmer pekte i retning av at også høsten er en svært travel periode

for ansatte i vår sektor, og at seminaret også lå for nært opp til kursene Forskerforbundet har for sine tillitsvalgte, både tematisk og tidsmessig. Styret tar med seg disse erfaringene videre og har fremdeles ambisjoner om seminarvirksomhet for sine medlemmer, om enn i en noe annen form enn tidligere.

Høringer

FMK har fulgt opp invitasjoner til å gi innspill til ulike høringer hvor Forskerforbundet er høringsinstans. Blant annet Forskerforbundets høringssvar på NOU 2010:1 Medvirkning og medbestemmelse, i tillegg til kommentarer til innspill til lønnsoppgjør 2011 og høring om midlertidighet.

Økonomi

De siste årene har FMKs styrer pekt på et krevende og uoversiktlig økonomiarbeid basert på kontingentutbetalinger fra Forskerforbundet sentralt som eneste inntekt. Uforutsigbarhet i disse utbetalingene har tidvis skapt budsjetteringsproblemer, dels mangelfull periodisering i regnskapene.

I årsmøteperioden har det vært nødvendig med en gjennomgang og omlegging av foreningens økonomi. Dette har vært et tidkrevende arbeid, men innebar også at FMK var klare for nytt elektronisk økonomisystem fra 1.januar 2011. Fra samme dato overtok også Forskerforbundet ansvaret for økonomien i alle de fagpolitiske foreningene som nå er definert som egne ”avdelinger” i systemet. For FMK er dette gunstig, da økonomien nå kan styres etter budsjetter uten å være avhengig av likviditet knyttet til kontingentinnbetaling.

Foreningen har likevel en anstrengt økonomi med lite reserver, og etter flere år med underskudd i regnskapet har det vært en avgjørende målsetning for det sittende styret å snu denne trenden. For å nå dette resultatet har foreningen måttet nedprioritere den kostnadskrevende papirutgaven av FMK-nytt. En har også flyttet nettstedet fra www.fmk-nytt.no til sidene under Forskerforbundets nettsted. Innsparingen fra det siste tiltaket vil likevel først slå inn i 2011.

Prosjektmidler

Det er mottatt prosjektmidler for 2011 fra Forskerforbundet sentralt. Det ble søkt om midler til medlemsseminar i forbindelse med årsmøtet, en kartlegging av ulike fagpolitiske forhold for medlemmene, mini-seminarer og deltakelse på årlig styreseminar med de andre fagpolitiske foreningene. FMK har mottatt prosjektstøtte til alle sine delprosjekter, bortsett fra årsmøteseminar.

Medlemskommunikasjon: FMK-Nytt og nettside

Det kom ut ett nummer av FMK-Nytt i 2010. Styret vurderte det som ikke økonomisk forsvarlig å fortsette med papirutgave, og har valgt å prioritere en gradvis oppbygging av ny nettside og e-post som kommunikasjonskanaler til medlemmene. Det er opprettet en e-post konto for foreningen (fmk.styret@gmail.com) og nettsiden er flyttet til Forskerforbundets portal for å styrke foreningens identitet som en del av Forskerforbundets organisasjon. Artikler og annet som før ble trykket, legges nå digitalt tilgjengelig på nettsiden. Se <http://www.forskerforbundet.no/Organisasjon/Foreninger/FMK/>

Likestilling

Styret, med vararepresentanter, for 2010 har bestått av to menn og fem kvinner med en viss geografisk spredning. Styreleder er fra kulturminnevernet, mens de øvrige er museumsansatte. Det er et mål å ha kjønnsbalanse i styret, samt oppfylle krav til geografisk og faglig spredning.

Miljø

Papirbasert FMK-Nytt er erstattet med digitale løsninger for faglig formidling og kommunikasjon med medlemmene. To av årets styremøter har vært avholdt som bestilte telefonkonferanser og slik spart transport. Styret har et bevisst forhold til å velge miljøvennlige løsninger i alt sitt arbeide.